
 

REGIONE PIEMONTE BU51 22/12/2022 
 

Codice A1603B 
D.D. 1 dicembre 2022, n. 714 
Rettifica per mero errore materiale alla determinazione dirigenziale n. 692/A1603B del 29 
novembre 2022 inerente la validazione del Piano Economico Finanziario ( PEF) 2022-2025 
dell'impianto di discarica ubicato nel comune di Solero ( AL), soggetto gestore A.R.AL. S.p.A , 
in applicazione della Deliberazione ARERA 3 agosto 2021 n. 363/2021. 
 

 

ATTO DD 714/A1603B/2022 DEL 01/12/2022 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1603B - Servizi ambientali 
 
OGGETTO:  Rettifica per mero errore materiale alla determinazione dirigenziale n. 692/A1603B 

del 29 novembre 2022 inerente la validazione del Piano Economico Finanziario ( 
PEF) 2022-2025 dell’impianto di discarica ubicato nel comune di Solero ( AL), 
soggetto gestore A.R.AL. S.p.A , in applicazione della Deliberazione ARERA 3 
agosto 2021 n. 363/2021. 
 

 
Premesso che: 
 
con propria D/D n.692/A1603B/2022 del 29 novembre 2022 avente per oggetto “Validazione del 
Piano Economico Finanziario ( PEF) 2022-2025 ai fini della determinazione delle tariffe di accesso 
per il secondo periodo regolatorio 2022 – 2025, inerente l’impianto di discarica ubicato nel comune 
di Solero ( AL), soggetto gestore A.R.AL. S.p.A , in applicazione della Deliberazione ARERA 3 
agosto 2021 n. 363/2021”, si provvedeva all’approvazione della documentazione relativa all’attività 
di validazione in argomento; 
 
solo a seguito dell’adozione della medesima si è riscontrato che per mero errore materiale al 
provvedimento sono stati allegati documenti non riferiti al suddetto impianto; 
 
ritenuto pertanto necessario provvedere a rettificare la D.D. n. 692/A1603B/2022 sostituendo gli 
allegati non corretti ed inserendo la documentazione relativa all’impianto di discarica ubicato nel 
comune di Solero ( AL), ed in particolare: 
Allegato 1) Piano economico finanziario PEF 2022-2025 inerente discarica nel comune di Solero ( 
AL), 
Allegato 2) Relazione di accompagnamento, inerente discarica nel comune di Solero ( AL), 
allegati alla presente determinazione; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della deliberazione della Giunta 
Regionale 17 ottobre 2016, n. 1-4046, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 

 
LA DIRIGENTE  



 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• deliberazione dell'Autorità 3 agosto 2021, 363/2021/R/RIF , recante "Approvazione del 
metodo tariffario rifiuti (MTR-2) per il secondo periodo regolatorio 2022-2025" e, 
specialmente, il suo Allegato A; 

• D.Lgs n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche"; 

• legge regionale n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• Legge 6 novembre 2012, n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni", modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, e relative 
circolari attuative della Regione Piemonte; 

• D.G.R. n. 1 - 4936 del 29 aprile 2022 "Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-24 della Regione Piemonte"; 

 
DETERMINA  

- di rettificare, per mero errore materiale, la determinazione dirigenziale n. 692 /A1603B/2022 del 
29 novembre 2022 avente per oggetto “Validazione del Piano Economico Finanziario ( PEF) 2022-
2025 ai fini della determinazione delle tariffe di accesso per il secondo periodo regolatorio 2022 – 
2025, inerente l’impianto di discarica ubicato nel comune di Solero ( AL), soggetto gestore A.R.AL. 
S.p.A , in applicazione della Deliberazione ARERA 3 agosto 2021 n. 363/2021” sostituendo gli 
allegati con i seguenti : 
  
Allegato 1) Piano economico finanziario PEF 2022-2025 inerente discarica nel comune di Solero ( 
AL), 
Allegato 2) Relazione di accompagnamento, inerente discarica nel comune di Solero ( AL), 
allegati alla presente determinazione. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010. 
 

LA DIRIGENTE (A1603B - Servizi ambientali) 
Firmato digitalmente da Paola Molina 

 
 
 


